2

                                                                      [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА

От  « 01 » марта 2018 г.  № _39п/18
О введении режима чрезвычайной ситуации на  территории МО «Баяндаевский район»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Иркутской области от 8 июня 2009г. N 34-ОЗ "Об отдельных вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», в целях недопущения  угрозы жизни и здоровью обучающихся, а также работников общеобразовательного учреждения МБОУ «Баяндаевская средняя общеобразовательная школа им. М.Б.Убодоева», связанных с нахождением зданий школы в аварийном состоянии, руководствуясь ст.ст. 33, 48 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования МО «Баяндаевский район» режим чрезвычайной ситуации с 17.00 часов 01 марта 2018 года до особого распоряжения.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. После опубликования постановления, в соответствии с пп.9 п.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», главному специалисту по муниципальным закупкам администрации МО «Баяндаевский район» осуществить закупку у единственного поставщика (подрядчика услуг) для выполнения работ по строительству нового здания школы среднего (полного) общего образования на 725 мест по адресу: с. Баяндай, ул. Некунде, 108А, Баяндаевского района Иркутской области, согласно проектно-сметной документации.

4. Координацию основных мероприятий по выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Баяндаевский район».
5. Рекомендовать главе муниципального образования «Баяндай» Борхонову А.А. организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска последствий возникновения чрезвычайных ситуаций и их уменьшению на подведомственной территории.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра МО «Баяндаевский район» по экономическому развитию Еликова В.Т.
И.о. мэра МО «Баяндаевский район»

Моноев В.Р.